МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9

ПРИКАЗ

с. Труновское

        09.04.2024 года                  № 41

О проведении промежуточной аттестации обучающихся 2- 8-х классов в

2023-2024 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Положением о системе оценок,

формах и порядке проведения текущего контроля успеваемости,

промежуточной аттестации в МКОУ ООШ №9, графиком оценочных

процедур на 2023/24 учебный год, календарным учебным графиком МКОУ

ООШ №9, в целях организованного окончания учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график проведения промежуточной аттестации в 2–8-х классах

за 2023/24 учебный год (приложение).

2. Руководителям методических объединений:

2.1. Составить КИМы в соответствии с формами проведения промежуточной

аттестации, указанными в учебном плане МКОУ ООШ №9, и рассмотреть на

заседании школьных МО в срок до 15.04.2024.

2.2. Сдать в распечатанном виде материалы для проведения промежуточной

аттестации заместителю директора по УВР Савельевой О.В.

3. Учителям - предметникам:
3.1.Использовать для промежуточной аттестации контрольно -

измерительные материалы, разработанные МО.

3.2. Провести консультации по подготовке к промежуточной аттестации.

4. Заместителю директора по УВР Савельевой О.В. разработать и взять на

контроль проведение комплексной диагностической работы в 1-м классе

07.05.2024 года.

5. Учителям - предметникам провести   анализ   результатов   промежуточной

аттестации за 2023/24 учебный год, рассмотреть анализ результатов на

методических объединениях.

6. В случае отсутствия обучающихся по уважительной причине определить

дополнительные сроки промежуточной аттестации.
7. Назначить резервные дни 16, 17, 18 мая 2024 года для повторной

аттестации обучающихся, не прошедших промежуточную аттестацию по

уважительной причине (на основании заявления родителей (законных

представителей), по болезни и получившим неудовлетворительные отметки.

8. Классным руководителям информировать обучающихся и их родителей

(законных представителей) о сроках и формах промежуточной аттестации не

позднее, чем за семь календарных дней до начала промежуточной

аттестации.

9. Техническому специалисту, ответственному за размещение информации на

официальном сайте школы, разместить информацию о сроках

промежуточной аттестации не позднее, чем за семь календарных дней до

начала промежуточной аттестации.

10. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                              И.Н. Ревина

С приказом ознакомлен(ы):

Савельева Ольга Васильевна

Потапова Елена Викторовна

Криволапова Марина Анатольевна

Ловянников Игорь Александрович

Самохина Наталья Васильевна

Шаталова Галина Николаевна

Пшеничных Елена Васильевна

Мавради Мигьият Имиралиевна

Сугак Анна Александровна

Добрыднев Геннадий Николаевич

Малюков Сергей Алексеевич

Куджева Лилия Нигматулловна

Белевцева Татьяна Серафимовна

Байрамукова Анастасия Сергеевна

Черкашина Ольга Владимировна

Приложение № 1

к Приказу №  от 10.04.2024 г.

График проведения промежуточной аттестации во 2- 8 классах

МКОУ ООШ №9 на 2023-2024учебный год

Для учащихся 2-4 классов

Предмет Сроки аттестации Форма

аттестации

2 3 4

Русский язык

07.05 07.05 ВПР контрольная

работа

Литературное чтение 23.04 23.04 23.04 проверка

навыков

чтения,

итоговая

контрольная

работа

Английский язык

30.04 24.04 30.04 контрольная

работа

Математика

25.04 25.04 ВПР контрольная

работа

Окружающий мир

30.04 02.05 ВПР итоговый тест

Основы религиозных

культур и светской

этики

- - 06.05 зачет

Музыка

06.05 08.05 07.05 итоговый тест

Изобразительное

искусство

07.05 02.05 02.05 итоговый тест,

проектная

работа

Технология

03.05 07.05 06.05 итоговый тест,

проектная

работа

Физическая культура

08.05 06.05 03.05 сдача

контрольных

нормативов

Для учащихся 5-8 классов

Предмет Сроки аттестации Форма

аттестации

5 6 7 8

Русский язык ВПР ВПР ВПР ВПР итоговая

контрольная

работа или

итоговый

контрольный

диктант с

грамматическим

заданием

Литература 25.04 24.04 22.04 29.04 итоговая

контрольная

работа

Английский язык 24.04 26.04 25.04 24.04 итоговая

контрольная

работа

Математика ВПР ВПР - - итоговая

контрольная

работа

Алгебра - - ВПР ВПР итоговая

контрольная

работа

Геометрия - - ВПР ВПР итоговая

контрольная

работа

Информатика - - 02.05 06.05 итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

История России.

Всеобщая история
ВПР ВПР 26.04 08.05 итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

Обществознание - 23.04 ВПР ВПР итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

История

Ставрополья

- - - 06.05 итоговый тест

География 26.04 ВПР 03.05 25.04 итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест или

итоговый тест

Физика - - 24.04 26.04 итоговая

контрольная

работа

Химия - - - 25.04 итоговая

контрольная

работа

Биология ВПР 25.04 ВПР ВПР итоговая

контрольная

работа

Музыка 02.05 24.04 25.04 03.05 итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

Изобразительное

искусство

02.05 02.05 29.04 - итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

Технология 29.04 03.05 08.05 26.04 итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

Основы

безопасности

жизнедеятельности

- - - 03.05 итоговая

контрольная

работа или

итоговый тест

Физическая

культура

07.05 07.05 07.05 07.05 сдача нормативов

физической

подготовленности,

итоговый тест.

	ПРИКАЗЫВАЮ: